



भारत सरकार / Government of India

नागर विमानन मंत्रालय / Ministry of Civil Aviation

नागर विमानन महानिदेशालय / Directorate General of Civil Aviation

सफदरजंग हवाई अड्डा के सामने / Opp. Safdarjung Airport

अरबिंदो मार्ग / Aurobindo Road

नई दिल्ली / New Delhi - 110003

ई-मेल... e2sec.dgca@nic.in

मिसिल सं./ F.No. A-35018/04/2015-E.II

दुरभाष सं. 011-24611949

दिनांक: 04.09.2015

To

The Secretary,
All Ministries / Departments,
Government of India

Subject:- Recruitment to the 05 Posts of Administrative Officer on Deputation basis in Directorate General of Civil Aviation.

Sir,

Directorate General of Civil Aviation intends to fill up the 05 Posts of Administrative Officer (General Central Services, Group 'A', Gazetted, Ministerial) each in the Regional Offices of DGCA at Delhi, Mumbai, Kolkata Chennai and Bangalore on deputation basis respectively. Applications are invited from eligible officials/officers under **Central Government** fulfilling the following eligibility criteria and other conditions:-

(i) **Eligibility:-**

(a) (i) holding analogous post on regular basis in the parent cadre or department; **or**

(ii) with two years of regular service in the grade rendered after appointment thereto in PB-2, Rs. 9300-34800 with Grade Pay of Rs. 4800; **and**

(b) Possessing the following educational qualification and experience:-

(i) Degree of a recognised University or equivalent.

(ii) Five years experience in administration establishment and accounts work.

Desirable:

Studied Regional Language (of the Region of posting) upto Class-Xth.

(ii) **Age :-**

The officers should not have crossed the age of 56 years as on the closing date of receipt of applications.

(iii) **Scale:-** PB-3; Rs. 15600 - 39100 + Grade Pay of Rs. 5400/-

2. Period of deputation including period of deputation in another ex-cadre post held immediately preceding this appointment in the same or some other organization or department of the Central Government shall ordinarily not exceed **three** years.

3. The terms & conditions and Pay & allowances of the officers selected for appointment on deputation basis will be governed as per the provisions contained in Government of India, DoP&T's OM No. 6/08/2009-Estt. (Pay.II) dated 17.06.2010, as amended from time to time.

4. While forwarding the applications in the prescribed format (Annexure) in respect of eligible officers who are interested and can be spared in the event of their selection, the following documents may also be sent alongwith the application:-

- (i) Application in the prescribed pro-forma (Annexure)
- (ii) Copies of up-to-date and complete Annual Performance Appraisal Report/Annual Confidential Report (APAR/ACR Dossiers) of the last five years, which should be certified by the officer **not below the rank of Under Secretary**.
- (iii) Integrity Certificate
- (iv) Vigilance Clearance including certification that no disciplinary proceedings/Criminal Proceedings are either pending or contemplated against the applicant.
- (v) List of minor/major penalty, if any, imposed on the applicant during last 10 years.

5. Complete application with the above documents, duly signed by the authorized officer, should be forwarded through proper channel to the undersigned within **45 days** from the date of advertisement in **Employment News / रोजगार समाचार**.

6. The candidates who apply for the post will not be allowed to withdraw their candidature subsequently.

Yours faithfully,


Encl: As above.


(Gopal Singh)

Deputy Director of Administration

Copy to:

1. Ministry of Civil Aviation (Kind atten: Shri Dipak Sajwan, Under Secretary), B-Block, Rajiv Gandhi Bhawan, New Delhi.
2. The Bureau of Civil Aviation Security (Kind atten: Shri B. B. Dash, Jt. Commissioner of Security Civil Aviation), Janpath Bhawan, Janpath, New Delhi - 110001.
3. The Commission of Railway Safety (Kind atten: Shri R. K. Kardam, Chief Commissioner of Railway Safety, N. E. Railway, DRM Office Campus, Ashok Marg, Lucknow - 226001.
4. The Airports Economic Regulatory Authority (Kind atten: Shri Alok Shekhar, Secretary) Rajiv Gandhi Bhawan, New Delhi.
5. The Airports Authority of India (Kind atten: Shri R. K. Srivastava, Chairman), Safdarjung Airport, New Delhi.
6. The Air India Limited (Kind atten: Shri Ashwani Lohani, Chairman and MD), Airline House, 113, Gurudwara Rakabganj Road, New Delhi - 110001.
7. The Pawan Hans Limited (Kind atten: Dr. B. P. Sharma, CMD), C-14, Sector - 1, Noida district, Gautambudhnagar - 201301.
8. The Indira Gandhi Rashtriya Udan Academy (Kind atten: Shri V. K. Verma, Director), Fursatganj Airfield, Raebarely (UP) - 229302.
9. All regional offices (Delhi, Mumbai, Kolkata, Chennai & Bangalore) of DGCA.
10. DDAW (Ms. Tuhinanshu Sharma) for placing in the official website.
11. Hindi Section for Hindi version
12. Notice Board


(Gopal Singh)

Deputy Director of Administration


2/28/19

5/1



भारत सरकार/Government of India
नागर विमानन मंत्रालय/Ministry of Civil Aviation
नागर विमानन महानिदेशालय
Directorate General of Civil Aviation
सफदरजंग एयरपोर्ट के सामने/Opp. Safdarjung Airport
नई दिल्ली/New Delhi-110003

ई-मेल.....e2sec.dgca@nic.in
दूरभाष सं. 011-24611949

मिसिल सं.ए-35018/04/2015-स्था-11
दिनांक: 04.09.2015

सेवा में,
सचिव,
सभी मंत्रालय/विभाग,
भारत सरकार

विषय:- नागर विमानन महानिदेशालय में प्रतिनियुक्ति के आधार पर पांच.(05) प्रशासनिक अधिकारी के पदों का भरा जाना।
महोदय,

नागर विमानन महानिदेशालय प्रतिनियुक्ति के आधार पर पांच (05) प्रशासनिक अधिकारी (साधारण केन्द्रीय सेवा, समूह 'क', राजपत्रित, सचिवीय) डीजीसीए के क्रमशः दिल्ली, मुंबई, कोलकाता, चेन्नई तथा बेंगलूरु के क्षेत्रीय कार्यालयों प्रत्येक में एक पद को भरने का इरादा रखता है। पात्रता के निम्नलिखित मानदंड एवं अन्य शर्तों को पूरा करने वाले केंद्र सरकार के अधीन पात्र अधिकारियों/कर्मचारियों से आवेदन पत्र आमंत्रित किए जाते हैं:

i) पात्रता:-

- (क) (i) मूल संवर्ग या विभाग में नियमित आधार पर सदृश पद धारण किए हों; या
(ii) जिन्होंने वेतन बैंड 2, रु0 9300-34800 रुपये तथा ग्रेड वेतन रु0 4800/- या समतुल्य वेतनमान में उस पद पर नियुक्ति के पश्चात नियमित आधार पर उस ग्रेड में दो वर्ष की सेवा की हो; और
- (ख) निम्नलिखित शैक्षणिक योग्यता और अनुभव रखने वाले:
(i) किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से डिग्री या समकक्ष।
(ii) प्रशासन स्थापना और लेखा कार्य में पांच वर्ष का अनुभव हो।

वांछनीय

दसवीं कक्षा तक क्षेत्रीय भाषा (तैनाती क्षेत्र की) का अध्ययन

ii) आयु:-

आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तारीख को उस अधिकारी की आयु 56 वर्ष से अधिक न हो।

- iii) वेतन वेतन बैंड- 3, रु0 15600-39100 तथा ग्रेड वेतन रु0 5400/-

2. प्रतिनियुक्ति की अवधि केंद्रीय सरकार के उसी या किसी अन्य संगठन या विभाग में इस नियुक्ति से आसन्न पूर्वधारित किसी अन्य संवर्ग बाह्य पद में प्रतिनियुक्ति की अवधि सहित साधारणतया तीन वर्ष से अधिक नहीं होगी।

3. प्रतिनियुक्ति आधार पर नियुक्त के लिए चयन किए गए अधिकारियों की निबंधन शर्तें तथा वेतन और भत्ते भारत सरकार, कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 17.06.2010 के कार्यालय ज्ञापन सं. 6/08/2009 स्था (वेतन-11) जो समय-समय पर संशोधित किया गया है, में निहित उपबंधों के अनुसार लागू होंगे।

4. पात्र अधिकारी जो इच्छुक हैं और चयन होने की दशा में जिन्हें कार्ययुक्त किया जा सकता है, के संबंध में विहित प्रपत्र (अनुलग्नक) में आवेदन पत्र अग्रेषित करते समय उनके आवेदन के साथ निम्नलिखित दस्तावेज भी भेजा जाए:-

- (i) विहित प्रोफार्मा (अनुलग्नक) में आवेदन
- (ii) पिछले पांच वर्षों की अद्यतन एवं पूर्ण वार्षिक कार्य निष्पादन मूल्यांकन रिपोर्ट/वार्षिक गोपनीय रिपोर्ट (एपीएआर/एसीआर डोजियर) की प्रतियां उस अधिकारी द्वारा साक्ष्यांकित होनी चाहिए जिसका स्तर अवर सचिव से कम न हो।
- (iii) सत्यनिष्ठा प्रमाणपत्र
- (iv) प्रमाणन सहित सतर्कता अनापत्ति प्रमाण पत्र जिसमें यह उल्लेख किया गया है कि आवेदक के विरुद्ध कोई अनुशासनिक/आपराधिक कार्यवाही विचाराधीन नहीं है या चलाए जाने का विचार नहीं है।
- (v) पिछले 10 वर्षों के दौरान आवेदक पर अधिरोपित छोटी-बड़ी शास्ति, यदि कोई हो, की सूची।

5. प्राधिकृत अधिकारी द्वारा विधिवत हस्ताक्षरित उपर्युक्त दस्तावेज सहित पूर्ण आवेदन उचित माध्यम से Employment News/रोजगार समाचार के विज्ञापन की तारीख से 45 दिन के भीतर अधोहस्ताक्षरी को भेजा जाए।

6. इस पद के लिए आवेदन करने वाले अभ्यर्थी अपना अभ्यर्थन वापस नहीं ले सकेंगे।

भवदीय,



(गोपाल सिंह)

उप निदेशक प्रशासन

अनुलग्नक: यथोक्त

प्रतिलिपि:

1. नागर विमानन मंत्रालय (ध्यानाकर्षण: श्री दीपक सजवान, अवर सचिव), बी ब्लॉक, राजीव गांधी भवन, नई दिल्ली।
2. नागर विमानन सुरक्षा ब्यूरो (ध्यानाकर्षण: श्री बी बी दास, संयुक्त आयुक्त नागर विमानन संरक्षा), जनपथ भवन, जनपथ, नई दिल्ली-110001
3. रेल सुरक्षा आयोग (ध्यानाकर्षण: श्री आर.के. कर्दम), रेल सुरक्षा मुख्य आयुक्त, उत्तर-पूर्व रेल, डीआरएम ऑफिस कैम्पस, अशोक मार्ग, लखनऊ- 226001
4. भारतीय विमानपत्तन आर्थिक विनियमक प्राधिकरण (ध्यानाकर्षण: श्री आलोक शेखर, सचिव), राजीव गांधी भवन, नई दिल्ली।
5. भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण (ध्यानाकर्षण: श्री आर.के. श्रीवास्तव, अध्यक्ष) सफदरजंग एयरपोर्ट, नई दिल्ली।
6. एयर इंडिया लिमिटेड (ध्यानाकर्षण: श्री अश्विनी लोहानी, अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक), एयरलाइन्स हाउस, 113 गुरुद्वारा रकाबगंज रोड, नई दिल्ली-110001
7. पवन हंस लिमिटेड (ध्यानाकर्षण: डॉ० बी पी शर्मा अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक), सी-14, सेक्टर-1, जिला नोएडा, गौतम बुद्ध नगर-201301
8. इंदिरा गांधी राष्ट्रीय उड़ान अकादमी (ध्यानाकर्षण: श्री वी. के. वर्मा, निदेशक), फुर्सतगंज वायुक्षेत्र, रायबरेली (उत्तर प्रदेश)- 229302
9. नागर विमानन महानिदेशालय के सभी क्षेत्रीय कार्यालय (दिल्ली, मुंबई, कोलकाता, चैन्नई तथा बेंगलूरु)
10. उप निदेशक उड़नयोग्यता (सुश्री तुहिनांशु शर्मा) को सरकारी वेबसाइट पर डालने के लिए
11. नोटिस बोर्ड



(गोपाल सिंह)

उप निदेशक प्रशासन

